
Forældrebestyrelsesmøde d. 16/1 2023 

Til stede: forældrebestyrelsen, ledelsen, medarbejderrepræsentant samt Dennis 

Danielsen som er afdelingschef for Dagtilbud, og Job som er ansvarlig for drift af 

bygninger. 

 

• Ved mødet ønskede vi grundlæggende at vide, hvorfor beslutningen om 

den nye struktur skulle tages på det tidspunkt, den blev, og hvorfor ikke 

tre måneder før, da man alligevel var i gang med at ændre i strukturen 

eller til sommer, hvor mange børn skal i skole. 

 

Til dette svarede forvaltningen, at der i noget tid er blevet brugt meget tid på at 

se muligheder i Bryghuset. Dette startede i samarbejde med den tidligere leder, 

Michael. 

Der ønskes en større bæredygtighed i forhold til børnetal, da der ikke er nok 

børnehavebørn i kommunen til at opretholde så stor en børnehavegruppe i 

Bryghuset. 

Økonomien har spillet ind i forhold til ændringer i huset. Økonomisk fik man 

mulighed for at investere i ombygning af Bryghuset i efteråret, og da pengene 

skulle bruges inden udgangen af året, var man nødt til at gennemføre 

ændringerne, hvor Nordøst-stuen blev flyttet op på første sal. 

Og det er meget beklageligt, hvis det har været rodet for nogle familier i 

Bryghuset. 

 

 

• Der er sket meget i løbet af dette års tid. Der er sket mange ændringer for 

vores børn.  

Hvad så nu? 

Der er mange børn, som er stoppet, og en stor gruppe børn starter i skole 

til 1. maj. 

 



Hertil svarede forvaltningen, at institutionen ikke er lukningstruet. 

Det er en institution som forvaltningen ønsker at støtte meget.  

Forvaltningen ser gode muligheder i institutionen. 

For at få skabt en mere stabil situation i Bryghuset, har man valgt at lave en 

småbørnsgruppe fra 2,5 års alderen i børnehaven, sådan at der kan blive plads 

til flere vuggestuebørn. 

Ledelsen i huset er i fuld gang med at lave en god plan for overlevering til 

børnehavedelen. Forældre til disse børn er inviteret til at komme og se 

rammerne samt de rum, deres børn skal være i. 

Det faldende antal af børnehavebørn er på grund af udflytning. Der har i længere 

tid været tildens til, at børn i børnehavealderen er flyttet ud. Coronaeffekten har 

også haft betydning. 

For at passe på Bryghuset støtter forvaltningen økonomisk, så institutionen 

forhåbentlig fremover får en bedre økonomi. Forvaltningen har også prøvet på at 

tiltrække personale. 

Som det er nu, er der en pædagog på hver stue – i både børnehave og 

vuggestue. Mogens er på Nordøst-Vest-stuen, hvor Lisbet også er en del, og 

Karen er på Syd-stuen. 

Dorthe er på Vild og Anita er på Mild. 

Både forvaltningen og ledelsen arbejder på at få skabt mere stabilitet i 

Bryghuset. 

 

 

• Vi ønskede ydermere at vide, hvad planen er for børnehavedelen af 

Bryghuset til sommer, når en stor gruppe børn skal starte i skole. 

Hertil svarede ledelsen, at den nye småbørnsgruppe starter d.1/2 2023. 

Der skal ses på, hvordan denne gruppe skal integreres i børnehavedelen. 

Desuden vil ledelsen arbejde på en plan for de børnehavebørn, som fortsat er i 

Bryghuset efter 1. maj.  



Der er stort pres på vuggestuedelen i Frederiksberg Kommune. Derfor giver det 

mening at få skabt flere pladser til vuggestuebørn. Dorthe R. skal sammen med 

forvaltningen arbejde på at få flere børn ind. 

Der vil komme mere information ud om dette hurtigst muligt. 

 

Endelig gav forvaltningen udtryk for at støtte op om det gode personale der er i 

huset, og man er villig til at støtte op, såfremt nogle af husets medhjælpere 

skulle ønske sig en pædagogisk uddannelse. 

Der er afsat et beløb til kursus, sparring og samarbejde for at ensrette hele huset 

i forhold til kommunikation og den styrkede pædagogiske lærerplan.  

 

 

Referent: Heidi 


